
Beretning for foreningsåret 2023 ved  

Generalforsamling 
i HGI Bordtennis 

torsdag den 22. februar 2024 kl. 19.00 
 

Bestyrelsens beretning for 2023 ud fra klubbens 4 overordnede temaer. 

 

Summary 

Andet år i vores ambitiøse 2022-2025 udviklingsplan. Rigtig mange ting går godt, og nogle områder 
kræver en større indsats for at lykkes. 

Det som blandt andet går godt: 

✓ Vi er medlemsmæssigt vokset med 14% og er med 286 medlemmer en af DK’s største klubber. 
Men vigtigst af alt har vi mange glade bordtennisspillere. 

✓ Vi har rekord mange turneringshold – hele 25 tilmeldte hold, hvilket er en af de klubber i DK med 
flest turneringshold. Især de små fællesskaber på turneringsholdene er med til at øge fastholdelse 
og styrke de sociale fællesskaber. 

✓ Vores første hold i Bordtennis ligaen, som har laveste budget, blev nr. 5 og består primært af egne 
spillere. Vi er også en af de klubber, som formår at skabe den allerbedste hjemmebane stemning 
og socialt fællesskab. 

✓ 60+ fællesskabet træner nu alle ugens dage og fortsætter med at vokse. Mange hænder er med 
til at løfte et af de bedste tilbud i Hillerød for livsglade seniorer. 

✓ Stævne aktiviteten er høj – Både ungdom, senior og veteraner er aktive ude til stævner, og vi har 
også stået for ungdomsstævner og afholdt flere samlinger. Vi har nogle af DK’s bedste faciliteter 
og bør derfor også tage ansvar for at afholde events til gavn for Bordtennis Danmark. 

✓ Indtægtsgivende aktiviteter – stor tak til alle jer der ligger timer i Royal Stage frivillig, samt alle jer 
som hjalp til ved Bingo Eventet, Hillerød Pinse stævne og Østdanske mesterskaber i Royal Stage. 

✓ Vi har engagerede trænere på alle hold, og samarbejder med frivilligcenter Hillerød og DGI med 
træning for unge der får mulighed for at prøve bordtennis. 

✓ Vi har afholdt sommerskole bordtennis, åbent hus – ungdom og 60+, familie bordtennis og Fun-
Zone for byens borgere 

✓ Med 25 nomineret ud af 150 i Hillerød kommune til Idrættens dag var vi den klub med flest me-
daljer og var synlige overfor Hillerød kommune og mange andre interessenter. Her iblandt en 
veteran verdensmester ved Pia Toelhøj. 

✓ Vi blev den mest vindende veteran klub til ØM Januar 2023. Og mest vindende senior og veteran 
klub til ØM januar 2024. 

✓ Vi lykkedes med at komme i lokalavisen – print eller online 20 gange i 2023 – klik her 

 

https://www.sn.dk/hilleroed-kommune/hilleroed-klar-til-slutspil-trods-nederlag/
https://www.hgibordtennis.dk/klub/hgi-bordtennis/nyheder/20383
https://www.hgibordtennis.dk/klub/hgi-bordtennis/nyheder/17304
https://www.hgibordtennis.dk/klub/hgi-bordtennis/nyheder/17218
https://www.hgibordtennis.dk/klub/hgi-bordtennis/nyheder/47058
https://www.sn.dk/search/bordtennis+hiller%C3%B8d


Hvor skal vi sætte yderligere ind: 

Rekruttering og fastholdelse - Vi SKAL have flere nybegynder ungdomsmedlemmer. Vi har et fanta-
stisk tilbud med dygtige trænere for nybegyndere, men også ledig kapacitet for nybegyndere (Man-
dag / Onsdag). Mads Britze driver en fantastisk træning, men konkurrencen og tilbud er stor i Hillerød. 
Det kræver, at vi er endnu mere synlige ude på skolerne og er bedre til at promovere tilbuddet. Det 
er ikke så nemt som tidligere, hvor ventelister næsten kom af sig selv. 

Økonomi - Vi skal sætte målrettet ind på sponsorarbejdet og tænke anderledes. Vores sponsorar-
bejde er frivillige kræfter og klubbens medlemmers netværk. Og i Hillerød er konkurrencen steget. Vi 
er nu oppe imod ansatte personer, som støvsuger sponsor kroner i Hillerød. Nordsjælland Håndbold, 
Hillerød fodbold, Team Red Performance og Royal Stage har i næsten alle tilfælde været i dialog med 
de lokale virksomheder før os. 

Der hvor vi skiller os ud i Hillerød : 

• Vi har hold i landets bedste række – Herrer og Junior 

• Vi afholder store landsdækkende stævner (Pinse Cup og Øst Danske mesterskaber) 

• Vi afholder Firma Cup i foråret for vores sponsorer (og lokale virksomheder) 

• Vi er en stor klub i bordtennis verden og har stort netværk i Hillerød 

• Vores sponsorater er billige - 5.000 til 75.000 kr. 

Organisation – Vi skal i bestyrelsen være bedre til at prioritere og uddelegere ansvar til opgave an-
svarlige og skal inden sommeren 2024 have lavet følgende: 

• Udarbejdelse af ny sportslig politik og strategi 

• Opdatering af drejebog for bestyrelses- og udvalgsarbejdet 

• Opdatering af årshjul og aktivitetsplan 

• Frivillighedsstrategi udarbejdet 

 

Økonomisk kom vi ud med et underskud på -17.834 DKK. Vi havde dog budgetteret et underskud/in-
vestering på 34.190 DKK. Så rent regnskabsmæssigt ser det okay ud. 

Det, der dog er bekymrende, er at vi ikke ser den ungdoms medlemsvækst, som den budgetterede 
investering i trænere, pige trænere og sportschef udgifter skulle have givet. Og vi har derfor haft ledig 
kapacitet på ungdomstræningsholdene. Vi skal også sætte ind på vores sponsorarbejde, så nogle af 
de ”lettere” indtægter kan komme ind i klubbens økonomi.  

Budgetmæssigt i 2024 er vi spændt hårdt op, da vi gerne vil investere i medlemsvækst og have træ-
nere til alle hold.  Vi skal lykkedes med vores sponsorbudget og aktivitetsskabende aktiviteter. Ellers 
skal vi inden sommerferien se på udgifter til elitehold og trænerbudget. 

Sportsligt på elite niveau vandt vores bordtennis damer DM bronze, og vores herrer blev nr. 6. Men 
vi valgte også efterfølgende at trække vores succesfulde damehold fra Bordtennisligaen, da vi ikke 
havde spillere til hold i sæsonen 2023-2024.  

Til ungdoms DM var vi en lille trup afsted i foråret 2023, og selvom flere gjorde det godt, er det lang 
tid siden, at det ”kun” er blev til 1 bronze medalje. 



Til senior DM blev det til DM sølv i dame og mixdouble, samt bronze i single til Pia Toelhøj. Pia Toelhøj 
blev også verdensmester i veteran single. Peter Svenningsen vandt DM sølv i herredouble. 

2025 udviklingsplanen er overordnet retningslinjer for bestyrelsen. I dette arbejde har vi beskrevet, 
hvilke aktiviteter der skal udføres for at nå målsætninger, kritiske succes faktorer og udfordrin-
ger/forhindringer. Vi har ansat Ola Lindberg som sportschef, delvist finansieret af Hillerød Elite. Han 
skal være med til at drive de mere daglige og praktiske ting, så vi kan indfri de sportslige målsætnin-
ger. Dette skulle gerne frigive mere tid i bestyrelsen til at sikre aktiviteter, der kan drive ungdoms 
medlemsvækst og fastholdelse. 

Det allervigtigste er dog, at vores nuværende medlemmer er glade, så alle initiativer som man selv 
vil være med til at drive er meget velkommen. 

 

Vision: ”Sammenhold, glæde og udvikling fra ungdom til veteran”.  

 



 

 

I 2024 vil fokus være: 

- Sammenhold fra ungdom til veteran 



o Få gennemført større sociale aktiviteter fra aktivitetsliste (feedback fra medlemmer) 

o Færre men større klubture for alle – Fokus på det sociale, fremfor resultater 

o Udnyttelse af og opbakning til nye Bordtennis Danmark initiativer (ungdomstiltag, træner 
uddannelser, lejre og nye stævne koncepter) 

o Kvalificeret træning til alle 

- Medlemsvækst i alderen 6-14 år 

o HFO besøg og samarbejde – Skoleprojekt & Hillerød mesterskaberne 

o Uddannelsesdag (Sukiru) for SFO-lærer og idrætslærer.  

o Familie bordtennis, unge med handikap og bedre udnyttelse af hal tid 

o Den glade og motiveret Træner - Sociale aktiviteter / Uddannelse / Fastholdelse og nye 

o Fastholdelse af ungdomsspillere (Sommerskoler, sociale events) 

- Pinse Cup 

o Afholdelse at Pinse Cup – Vokse stævnet og forhåbentlig den store indtægtsgivende bord-
tennis relaterede indtægtskilde fremover.  

- Firma CUP 

o Afholdelse af Firma Cup og tiltrække flere længerevarende sponsorer (værdi for støtten 
og ikke kun goodwill) 

- Skabe sammenhold og målrettede træningstilbud, så vi rammer rigtigt på alle niveauer fra Ung-
dom Elite til 60+. 

- Senior elite – Fastholde hold i landets bedste række, så længe vi har egne spillere til dette. 

- Arbejde med organisation og uddelegering af opgaver til opgave ansvarlige, evt. udvalg 

o Udarbejdelse af ny sportslig politik og strategi 

o Opdatering af drejebog for bestyrelses- og udvalgsarbejdet 

o Opdatering af årshjul og aktivitetsplan 

o Frivillighedsstrategi udarbejdet 

 

1. Organisation 

 

Medlemmer 

Vi har netop indrapporteret medlemstal for 2023. 

Reglen er, at man skal have betalt kontingent og have været aktiv i minimum 3 måneder i 2023 (så 
er man e.g. meldt ud i sommer, tæller man med). 

Vi har steget fra 246 til 286 medlemmer, hvilket skyldes stor flot vækst i 60+; dog ser vi også et fald 
i fastholdelse i 0-18 år, som er faldet fra 80 til 76 medlemmer. 

Vi har både kapacitet og større potentielle i alderen 0-18 år, hvor vi er 76 medlemmer. Selvom vi 
måske er en af de større ungdomsklubber, er det her, der skal sættes ind.  



Vi har brug for alles hjælp til at få skabt ungdomsvækst igen. Vi har budgetteret en indsats her og 
arbejder på at finde yderligere ressourcer, som kan være med til det opsøgende arbejde i HFO’er og 
hjælpe med at give dem en god oplevelse, når de er i klubben. 

Der er stadigvæk vækst potentiale for endnu mere ”voksen” træning og for medlemmer i dagti-
merne, men det kræver, at der tænkes lidt alternativt, da holdet er ved at være fyldt og. Desuden 
er der hal tider fredag og i ledige weekender. 

 



 

 



 

 

Træningen 

Organisatorisk står sportsudvalget i samarbejde med Sportschef og Cheftræner Ola Lindberg for at 
sammensætte træningerne og ansætte trænerne. 

Det er lykkedes os at få sat trænere på alle træningerne, vi har fået uddannet en stor gruppe af 60+ 
trænere, og de har også haft opfølgning med Ola Lindberg. 

Ungdom Elite og Talenttræning 

Vores morgentræning mandag og onsdag for eliteklasserne har Mads Jørgensen, tidligere ungdoms-
landstræner, som træner om onsdagen, og om mandagen har vi prioriteret at benytte Danmarks 
bedste fysiske træner ved Mats Mejdevi i stedet for. 

Træningsgruppen er ikke helt så stor, som den har været tidligere, men suppleres fint af spillere fra 
Allerød, der går på Frederiksborg Gymnasium. 

Ola Lindberg har 6 timers træning tirsdag og torsdag, samt laver løbende træningssamlinger over 
weekender. 

Senior Elite 

Senior Elite træningen er rigtig godt besøgt af vores senior spillere fra vores 3 hold i østserie og se-
rie 2 samt de bedste ungdomsspillere. Så stemningen og intensiteten er god. Desværre er det lidt 
svære at få vores senior division spillere forbi til træninger, og top Elite spillerne er vi ikke lykkedes 
med at få til Hillerød.  

Vi skal se, om vi i det mindste ikke kan lave en super dag/træning for divisions- og gæste elitespil-
lere med fuldt hus til den nye sæson. Eller endagstræningslejre med sparring udefra. 

Ungdomstræning 

Mads Britze er begynder træner ansvarlig og har løftet niveauet og den sociale tilgang til ungdoms 
begynder træningen. Vi har et rigtig godt tilbud til den unge nybegynder. 

Desværre har vi ikke lykkedes med rekruttering ude på skoler. Det er stadigvæk primært mund til 
mund, der skaffer nye ungdomsspillere. 

Vi forsøgte at etablere pige træning med 2 pige trænere. Men som desværre pga. manglede pige 
spillere måtte sættes på hold.  

Planen var at inddele ungdomstræningen efter alder - U10 (0-4 klasse), U14 (5-7 klasse) og U18 (7-
10 klasse) træning. U10 og U14 træningen har dog været slået sammen mandag/onsdag, da hol-
dene endnu ikke er blevet for store. Vi har prioriteret at have 2-3 trænere på træningerne mandag 



og onsdag. U18 træning foregår tirsdag/torsdag, hvor træner er Alexander Sønderby.  

Mandags træningsholdet 

Seniorerne om mandagen har haft Daniel som træner, og træningen fungerer fint. Det er blandt an-
det spillere fra dette hold, som er helt fremme til breddestævnerne.  

60+ træning 

Træningen er blevet udvidet til de max 5 gange om ugen - kl.9.30-12.00, hvor Kristian Pedersen har 
været godt til at initiere den gode stemning, men mange andre løfter nu i fællesskab. Der blev også 
lavet en flot opfølgning på tidligere medlemsundersøgelse - som blandt andet viste, at bordtennis-
spillere er lykkeligere mennesker, og vores medlemmer er glade for at være i klubben.  

 

Hillerød Elite, kommune og Team Danmark samarbejde 

Vi er en af de 5 prioriterede eliteidrætsgrene i Hillerød, og vi samarbejder med Hillerød Elite idræt. 

Konkret har det betydet, at vores spillere på A-holdet (og udvalgte på B-holdet): 

• Kan deltage i morgen træning sammen med Talentidrætsklasse elever (pt. 1 elev) + tilskud 
10.000 kr 

• Støtte på 40.000 kr. til ansættelse af Ola Lindberg som sportschef  

• Kan deltage i fysisk træning mandag morgen med Mats Mejdevi (fysisk træner for f.eks. 
Wozniacki, Peter Gade, Michael Maze etc.) 

• Kan benytte gratis tilbud om skadestilsyn hos FysioDanmark 

• Har kunnet deltage i ernæringskursus 

• Har kunnet, hvis udvalgt, komme på mental træningskursus forløb 

• Kan stille krav til Bordtennis Danmark – f.eks. få landstræner til at køre et træningspas 

 

I årets løb har vi haft 3 møder med de andre prioriterede idrætsgrene og et samarbejdsmøde med 
HEI, Hillerød kommune og Bordtennis Danmark.  

I år har Hillerød kommune dog mistet Team Danmark status og Hillerød Elite skal nu genbesøge, 
hvordan vi i fremtiden ønsker at organisere os, og hvad der skal ydes tilskud til. 

Konklusionen er, at der skal være bedre sociale/sportslige tilbud til unge seniorer på tværs af de pri-
oriterede klubber, HEI-promovering af vores tilbud skal være meget bedre eksternt i bordtennis 
Danmark, Team Danmark har ikke vurderet at Hillerød kommune har været organiseret godt nok og 
økonomisk prioriteret dette i høj nok grad. Desuden har de heller ikke kunne se den rigtig sportlige 
og talentmasse udvikling for kommunens prioriterede 5 idrætsgrene 

 

Vi har ansøgt om økonomisk støtte i 2024 til sportschef på 20.000 kr., da vi i 2025 skal være 100% 
selvfinansieret via øget medlemskontingent (drevet af ungdoms medlemsvækst) og bedre omkost-
ningsstyring. 

 

Bestyrelse og udvalg 

Bestyrelsen har afholdt 6 bestyrelsesmøder i årets løb.  

Vi er 10 i bestyrelsen og 2 suppleanter.  

Bestyrelsesarbejdet har i 2023 været meget præget af drift og at sikre, at vi på kort sigt har kunnet 
drive de mest vigtige aktiviteter til glæde for medlemmerne - dette nok på bekostning af det mere 



strategiske arbejde og at nå alle punkter i udviklingsplanen. 

 

Vi har haft en del snak om at omstrukturere bestyrelses- og ikke mindst udvalgsarbejdet for at 
kunne gøre det frivillige arbejde mere opgave specifikt. Formålet skulle være at mindske tid brugt 
på udvalgsmøder, og at man som frivillig kunne byde ind på opgaver af interesse, som ligger på 
tværs af de tidligere udvalg. 

Der skulle stadigvæk være en områdeansvarlig, som skal være ansvarlig for at uddelegere opgaven 
til en ansvarlig person for aktiviteten og finde frivillige. Den områdeansvarlige sidder i bestyrelsen 
og er ansvarlig for aktiviteten bliver gennemført (eller aflyst) og rapportere eller sparre med den 
øvrige bestyrelse. 

Vi har derfor lavet en detaljeret aktivitetsplan for året, baseret på aktiviteter som vi mener under-
støtter udviklingsplanen aktiviteter og målsætninger. 

Et eksempel kunne være vores Banko Event (Indtægtsgivende aktiviteter)

 
Status er at nogle aktiviteter er gået godt, og andre er blevet aflyst. Vores områdeansvarlige har 
ikke helt været gode nok til at finde den ansvarlige person til at udføre opgaven og følge i mål. Vi 
har på nogle områder lidt mistet sparring og følelsen af at løfte i folk i et udvalg. Enkelte udvalg som 
f.eks 60+ kører stadigvæk godt i ”udvalgsformatet”, hvor bestyrelsen ikke behøver at være motiva-
tor. 

Vi giver det nok et forsøg igen til næste år og vurderer, om de områdeansvarlige har behov for de 
mere formelle område-/udvalgsmøder for at få opgaver sat fast og beskrevet.  

Konklusionen fra vores seneste generelle medlemsundersøgelse vurderer vi stadigvæk er gæl-
dende.  

Vi har generelt haft alle forudsætningerne for at fortsat være en super klub - vi scorer højt på klub 
loyalitet og har gode faciliteter. Vi skal arbejde med vores interne kommunikation og muligheder 
for Ris/Ros til bestyrelse, trænere og udvalg, samt de sociale aspekter i klubben. 

Vi har generelt en relativ smal gruppe af frivillige, men de føler sig anerkendt. 

Der er også et ønske om at kunne udnytte faciliteterne uden for træningstid, og at man holder fast 
og plejer de små grupper af venskaber (holdet, den bedste ven etc.). 

Der er bekymringer for faldet i antallet af unge medlemmer (fremtid), samt at der indenfor træ-
ningsgrupperne blandt spillerne er forskellige former for motivation (Udvikling vs. Leg). 

Vi skal arbejde med klubfølelsen/sammenhold, når vi er ude til stævner og en bedre daglig åben di-
alog imellem trænerne og spiller/forældre. 

 

Vi har også i år fortsat vores samarbejde med administrationen i Royal Stage. Der er dog store be-
sparelser på vej, så vi har måtte tage selve bogføring og regnskab tilbage. Og vi ser udsigten til et 
lavere serviceniveau og flere ting med mindre brugerbetaling. 

Derudover har de hjulpet meget med arbejdskraft til afholdelse af vores arrangementer, lokale ud-
lån og tryk af PR materiale. 

 

 

 



Oversigt over områdeansvarlige (tidligere udvalg) 

 
 

Ungdom. Louis de Voss har sammen med flere andre brugt meget tid på stævne information og få 
begynderstævner afholdt. Vores klubtur til Aarhus blev desværre ikke til en klubtur i år pga. mang-
lende forældre opbakning. Vi er gode til at komme ud til stævner, men det er ofte de mere erfarne 
spillere, som selv tilmelder sig. 

Flere spillere har været på ture i udlandet. 

Især hjælp til vores ungdoms område får vi brug for i den nye sæson, så vi både kan fastholde og 
tiltrække nye ungdomsspillere. 

Senior og veteran kører det lidt mere af sig selv, så der er der ikke så meget arbejde. BTDK ved Tho-
mas Hjermind Jensen og Serie hold ved Kristian Pedersen. Det er dog senior motionisterne selv, der 
er kreative og aktive.  

Vi kunne også godt bruge friske kræfter og nye ideer til seniorudvalget. 

Vi var repræsenteret til senior og veteran ØM, og det lykkedes os at vinde klubpokalen for begge 
rækker.  

Vi har afholdt diverse samlinger - herrer, veteran samlinger samt hjemmekampe for BordtennisLiga 
herrerne. 

60+ Super flot vækst og det virker også til, udover Kristian Petersen at endnu flere engagerer sig og 
spreder budskabet om muligheden for både bordtennis og socialt samvær er tilstede i dagtimerne.  
I år havde vi også flere turneringshold med for første gang. 

Indtægtsgivende aktiviteter med Mark Zebitz som ansvarlig får så mange frivillige involveret i vores 
arrangementer, samt sørger for at de har gode forhold under disse.  

Vi fik afholdt bingo event, Pinse Cup, og rigtig mange gode timer via Royal Stage frivillig.  

Vores Royal Stage frivillige stab bidrager med god økonomi til klubben, men får også gavn af at net-
værke med nye mennesker og selv deltage i koncerter. Det er lidt den samme stab af mennesker, så 
vi kunne godt bruge endnu flere, der vil deltage.  

Klubånd aktiviteter med Lone Simonsen som ansvarlig. Vi har forsøgt at skabe stemning omkring 
vores førsteholds hjemmekampe, og der har være juleturnering for seniorer. Desværre blev vores 
klubfest og mesterskaber heller ikke i år afholdt. 

Kegleturneringsudvalget  - Er blevet nedlagt og keglebaner solgt. Stor tak til de kræfter som har 
brugt mange timer i årenes løb på en god indtægtskilde for klubben. Desværre er tiden og lysten fra 
nye frivillige ikke til stede til, at det kunne fortsætte. 

PR og IT med Torsten Hansen som ansvarlig er meget synlige, og både Mark Zebitz, Louis de Voss 



men også andre af klubbens medlemmer hjælper med nyheder. 

Informationsniveauet er på det højeste niveau, som ingen klub i Danmark kan matche. 

Informationerne på Facebook, hjemmeside, TV-skærme og i nyhedsbreve er fantastiske, og der er 
god debat på Facebook. 

Medlemmer er gode til at hjælpe til som onsite rapportere. 

Vi har forsøgt med kvartalsvise statusmails fra formanden. 

Sponsor med Mathias som ansvarlig. Vi skal have struktureret arbejdet, hvis vi skal gøre en større 
forskel i et svært marked. Men vi må sige at sælge generelle sponsorater bare kræver hårdt salgsar-
bejde og de rigtige kontakter. Længerevarende sponsorater er svære at sælge. Men der hvor vi er 
lykkedes godt, er enkelt sponsorater og fondsansøgninger som for det meste er knyttet på enkelte 
aktiviteter. 

Vores ønske er at starte Firma Cup op – en aktivitet som kan give vores sponsorer mere værdi, men 
også en aktivitet som firmaer kan købe adgang til ifm. med medarbejder events (og måske potentiel 
ny sponsor). Det blev udskudt til 2024, på grund af manglende frivillige til at drive det. 

Sponsorindtægter = 109.500 kr. er en væsentlig årsag til, at vi også har kunnet fastholde omkost-
ningsniveauet i år. Klubbens største sponsor Bech Bruhn bidrog med dejlige 50.000 kr.  

Næste store event er det nye tiltag Pinse Cup til juni, så al hjælp til at finde sponsorer til denne 
event er meget ønsket – og jo før desto bedre. 

Hal og Inventar med Tusse som ansvarlig sørger for, at hallen har højeste kvalitet muligt, og Tusse 
sørger for, at der er slik og forfriskninger til vores medlemmer i klublokalet. 60+ har gjort en kæmpe 
indsats både for at friske klublokalet op, gøre rent, samt vedligeholdelse af materialer. Derudover 
står Ann Holm også for indkøb af bordtennis materialer og bolde. 

Vi har ikke haft de store behov for investeringer i 2023, men har dog købt en del nye bander. 

Men husk at vi har kun hallen på udvalgte tidspunkter, og det kræver en nøgleansvarlig at træne på 
åbne tider. Står der, at hallen er lukket, så må hallen ikke benyttes. 

Nøgler udleveres til trænere og holdledere. 

 

2. Sportsligt 

 

I holdturneringen havde vi sidste år hold i Bordtennisligaerne, 2. division og 3 division for herrer. 
Vores 1. hold, som stadigvæk er det yngste BL hold i rækken, kom i slutspil og sluttede på en flot 5. 
plads.  

Vores dame bordtennis liga hold vandt bronze, hvor sygdom og skader gjorde det svært at gøre det 
meget bedre. Vi måtte dog også efterfølgende trække vores damehold til sæson 2023-2024, da vi 
ikke havde egne spillere nok til at prioritere et hold i landets højeste række for damer.  

Vores serie hold og mange ungdomshold klarede sig også godt – det var dejligt at se den energi, der 
ligges i det, uanset alder. 

Vores junior divisionshold var med for at lære, og vi havde ikke noget drenge divisions hold.  

Vi har modsat en lang årrække tidligere ikke formået få en større ungdoms trup, som kan gøre sig 
gældende i landets bedste rækker. Vi har enkelte unge talenter på ungdoms brutto landsholds ni-
veau, men i sub ”elite” har vi ikke den bredde, som vi har haft tidligere. 



ØM ungdom, ØM Senior, ØM Veteran. Vi var repræsenteret i alle rækker, og mange medaljer kom 
hjem, men vi er langt fra så toneangivende som tidligere år på ungdomssiden, hvorimod vi på Se-
nior og veteran siden er langt mere synlige. Vi må se på, 
hvordan vi kan få flere med til disse mesterskaber, så det er 
det sociale element, der vægtes også for ungdom.  

Til ungdoms DM var vi en lille trup afsted i foråret 2023, og 
selvom flere gjorde det godt, er det lang tid siden, at det ”kun” 
blev til 1 bronze medalje. 

Til senior DM blev det til DM sølv i dame og mixdouble, samt 
bronze i single til Pia Toelhøj. Pia Toelhøj blev også verdens 
mester i veteran single. Peter Svenningsen vandt DM sølv i 
herredouble. 

 

Hæder   

Med 25 nomineret ud af 150 i Hillerød kommune til Idrættens dag var vi den klub med flest medal-
jer og var synlige over for Hillerød kommune og mange andre interessenter.  

 
 

3. Økonomi 

a.  Underskud: -17.834, som er 16.356 kr. bedre end budget 

b. Afvigelse til budget primært drevet af:  

De 5 største positive afvigelser:  

- Medlemskontingent            = 18.156 DKK 
- Pinse Stævne, netto indtægt          =  15.786 DKK 
- Hal Inventar              =  14.010 DKK 
- Salg af spillermateriel              = 13.410 DKK 
- Tilskud i alt               = 5.711 DKK 

 

 

 



De 5 største negative afvigelser:  

 

- Træner udgifter             =   -  36.963 DKK 
- Køb af Materiel             =   -    8.209 DKK 
- Sponsorering              =   -     5.500 DKK 
- Firma Cup              =   -    5.000 DKK 
- Renteudgifter og gebyrer           =   -    2.105 DKK 

 

c. Egenkapital = 270.313 kr. iht. klubbens overordnede rammer må egenkapitalen ikke være un-
der 75.000 kr. Og det tilstræbes at have en egenkapital på 1. års medlemskontingent. 

Derfor budgetteres der, at 2023 har et lille underskud (helst går i 0) med højt aktivitetsniveau.  

 

4. Rekruttering og fastholdelse 

Vi har forsøgt en del med hensyn til rekruttering af ungdomsmedlemmer og senior/Veteran, men 
har ikke lykkedes på ungdom siden. Vi har: 

• Vi har haft enkelte SFO besøg 

• Afholdt sommerlejre 

• Haft åbent hus events for ungdom og 60+ 

• Inviteret byens borgere til Fun Zone ifb. med ØM afholdelse i Royal Stage 

• Vi holder åbent hver søndag til familie bordtennis 

• Har forsøgt at oprette specifik pigetræning med pigetrænere 

• Har været i avisen 20 gange i 2023 og forsøgt med promovering via Motivo, facebook-grupper 
og mails til medlemmer. 

Klubmesterskaberne og fest blev desværre ikke afholdt pga. for lille tilslutning. Og vores breddetur 
til Århus blev for første gang i mange år ikke lavet som klubtur, pga. manglende hænder til planlæg-
ning. Vi kom afsted på flere andre klubture, hvor de mindre fællesskaber florerer. Men den store 
breddetur bør vi prioritere igen.  

Til Bordtennisliga kampe har vi forsøgt at få folk forbi til kaffe og kage med relativ god succes, når vi 
sammenligner os med andre klubber. 

Vi har været rekord mange hold tilmeldinger i år, med hele 25 turnerings hold. 

Det sociale er meget vigtigt, og det er noget, som vi alle kan bidrage med. Så hold jer ikke tilbage 
med gode ideer – og vi har afsat yderligere 10.000 kr. til ungdom/senior/60+ udvalgene i 2024.  

 

 

Bestyrelsen for HGI bordtennis 

22. februar 2024 

 

 


